et deficiat: nouerit uirum dilectio hec & potius
statim non admittit: neq; cedulatum &
deficiat: ordinis locum telesced sumere
& si septi fuerint submouere.

**LI. QUIS CATHOLICUS HABUERIT UXO
REM IUDICATA IAM POST BAPTISMUM
CONTRAXIT ALIAM CLERICUS ESSERE POSSIT;**

Quando deponitur non dicitur oportere digere
mū eum qui catholicus nos habuerit atq;
amiserit uxorem. si post baptismū fu-
erit alicuius fornicatus eumq; primā uideri
que nouo homini copulata sit: qui illud
coniugium per baptismi sacramentum
cum ceteris criminibus sit oblatum. quā
cum deinceps utiq; dicitur certe si tres
habuerit in uolere positus homine ux-
oris erit. que post baptismū que facta ē
sic inler prelatibus; primæ uirgine que
nomen accipit. que quecto ducta est
loco. qui foro istud non uideat contra
postoli esse preceptum. qui ceteris: cuius u-
oris uirum oportere fieri sacerdotem
Se obicitur quod in baptismō quid quid

in ubi se homine gestum ē sit solutum.
 Dicite mihi cum peccate uerē loquor crimina
tentulum dimittant inceptissimo. in & il
lee que scdm dñm p̄ceptee ac dī in scriptura
complentur. Uxorem ducere crimē ē. aut
non ē crimen. Si crimen ē ergo p̄fecta
ueniam dixerim erit auctor in culpa
qui ut crimine cōmitterent in peccato dī
Cum ipse eos iungit & benedixit. Si uero n̄
ē crimen. quicquod dñs iunxit nescit sit
crimen appellari. & sciamon cecidit.
Etenim cecidit p̄p̄corat uir uxorem. Quomo
do creditur ut inler crimina esse dimis
sum. quod dō auctore legit consummatū.
Quid & cclium filius p̄censet. nū quid n̄
erunt admittendi in hereditate con
socio. qui & ecce suscepti sunt. qui cenle bcep
tismū sunt uxor. Eruntq; appellandi ut
naturales ut spurii quic non ē legiti
mū in cōmōniū. nisi illud ut uob uiderē
quod bceptismū adsumitur. Ipse dñs cū
inlerrogaret cciudeis si uerē dimit
tere uxorem. atq; exponere & si n̄ debere.

Ad didit quod ergo dicitur iunxit homo non sepe cora
r & . Ac ne de his locutus esse credat' que post
baptismū sortiumt meminerint . hoc est
iudeis interrogatū & ceteris esse responū
Quero & sollicitus quero si unce eademq;
sit uxor ei' que ante cum in dōs postea sit
fidelis filiosq; & ecce cum esset & ceteris in
susceperit: ac postea ceteros cū fidelis utrū
sint sū nominandi annon . hoc becon l p
ecc defuncto pcc tre herē cū de heredita
tis con sortiu . quib; filiorum nom rege
neratio spiritus creditur ab stulisse .
qd cū nec sentire atq; iudicare absurdū ē
que necdum ratio ē hoc defendi & uccua
magis opinione iocetari . quē aliqua auc
toritate roborari . Cum nō possit inler
pccata deputari . quod lex precepit &
lex iungit . Nam quid si quis ceteris uir
tutib; studerit . humilitatē sicutus fue
rit . pccatū licē tēnerit . elemosinas fce
rit . mosti destinetos quolibet & ratione
sy puerit . adulterice & corrueyt . cetera
tē tēnerit . quero si hęc cū fuerit fecerit

fidelis committit. quicquid per baptismum
quod uelut homo gesserat putat. offendit.
Aspicitque gentilem hominem Cornelium ora-
tionibus; atque elemosinis reuelationem
per ipsum quod ipsum uidisse. Num quid per bap-
tismum hęc illi ablecti sunt. propter que
baptismum uidetur esse confensum.
Sicut creditur mihi credite. non modicum
erratur. quicquid quid bene gestum
fuerit. & secundum precepta ecclesie custo-
ditum. non potest scilicet deperire.
Nuptiarum ergo copula quicquid in mandato
perficitur non potest dici peccatum. ut quod
peccatum non est solum in peccata omni-
non non debet. eritque in legem estimare
aboleri non posse prioris nomen uxoris
cum non dimissum sit pro peccato quicquid
deus sit uoluntate complere.

**III. QUOD NON SUSCIPIANTUR IN CLERO AB HE-
RETICIS ORDINATI:**

Veniam eadem tertiam questionem que pro
sua difficultate longiorem fuit dispu-
tationem cum nos dicamus ab hereticis ordi-

inco^ltos uulneratōm pilleam meam^q imposi
tionem^q abere cepit ubi uulnus infixū ē.
Medicine ē adhibende quo possit recipere
re sanitatem. que sanitas post uulnus
scurte sine cicatrice esse non poterit.
Atq; ubi penitentia remedium necessarii
sumē. illic ordinationis honorem locum
habere non posse. Hec sicut legitur. qd
et diligenti immundus immundum erit.
quomodo ei tribuetur quod mundicie ac
puritate consuevit accipere. sed contra
asseritur ei. Qui honorem amisit hono
rem dare non posse. nec ullum aliquid
accipisse. qui ^{in dolo remanserat} nihil in se conseruauit quod
ille possit accipere ad quiescimus. Et uerū
ē esse qui quod non habuit dare non po
tuit. Damnationē utiq; que habuit
p^rauā manū impositionē dedit. & qui
p^resticeps factus ē damnatio quomodo
debet honorem accipere inuenire
possum. Sed dicit ueracius ita legitimi
sacerdotis benedictio. Auferre omnē
uitium qd^q uicio so fuerat in se tum.

**LI. QUOD IN ORDINATIONIBUS CRIMINALI-
VICIA NON BENE CREDANTUR AUFERRI**

Ergo si recte cedat placent ad ordinationes
secorilegi atq; omnium criminum. qui
a p benedictionem ordinationis crimi-
na uel uicice putentur auferri. nullus
sit penitentie locus qui id potest presta-
re ordinatione quod longae satisfactio
prestare consuevit. Sed in lege ecclesie
uenientibus ab hereticis qui tamen illic bap-
tizati sunt p mcon impositione leuicam. ten-
tum tribuere communionem. nec hinc aliqua
in dericetis honore ut exiguum subrogare.

**LI. QUOD HII QUI AB HONOSO HERETICO ORDINATI
SUNT PROPTEREA SINT RICETI HESCANDA
RE MANERET ECCLESIAE;**

At ues hii qui catholica adhesionem tran-
sierunt. quos non aliter oportet & nisi p
penitentie suscipi apud uos. non solum
penitentiam non cogent. uerum & licentiam
honore cumulant. Sed consensu fratris
quoniam de nri. aliorumq; consecratorum
summa deliberatio hecde fuit. ut quid bo

nosus ordinaverat. necum eodem p̄m̄ he
rent ac fieri & non medio cres scandclū
ordinati r̄ciperent. Uidim⁹ ut opinor
ambiguae ic̄mergo quod pro medio ac
necessitate temporis factum est. Con
stat primitus non fuisse ac fuisse regulas
ub̄eres quae ab apostolis aut ^{ab} apostolicis
traditae & ecclesie romanae custoditum.
Custodientesq; m̄con dēt̄is qui eā audire
consueverunt. sed necessitate temporis
id fieri m̄cognopere postulab̄et. Ergo
quod necessitas p̄remediā repperit. ces
sante necessitate deb̄ utiq; cessare pa
riter quod urgueb̄et. quic illius ē ordo
legitim⁹. alia susp̄ctio quae ad pre
sens fieri tempus impellit. Sed canones
apud niceam constituti denouaticenis
fieri p̄miserunt. Prius ille canon a pa
trib; institutus ponendus ē. ut possim⁹
aduertere ut quid ut quaelibet ab eis de
sensum sit. ut p̄ceptum. De his in quid
qui nominant se ipsos catholicos id mun
dos. & cetero modo ub̄iunt ad catholicam

Ecclēsiā. Placuit scē & mēcōgnē synodo ut
accepta mēcōn' impositione sic mēcōneant
in dero. Possum uerō dicere dē dē solis hoc
nouatianis esse p̄ceptum. Nō cōcederū
heresim dē rīcos p̄tinere: nōcōm si utiq; de
omnib; ita dē finirent. addidissent anoua
tīanis aliusq; herēticis reuertentes. debe
re in suum ordinem rēcipi. quod si ita es
set & licet illud maxime quod de p̄culice
nistis dictum ē ^{poterit} p̄derit confirmare. Nō
b; uenientib; & licet b̄ceptū h̄eri p̄cipiunt
Nūm quid nōcōm de p̄culicēnistis iubent om̄
qui ab herēticis reuertuntur. erunt hoc
exemplo b̄ceptū h̄endi. quod cum nullus
audeat facere de ipsis tantum esse p̄
ceptum. ratio ipse demonstrat. Deniq;
b̄ceptū h̄atos r̄te ab euāgelis t̄c philip
po p̄brus & iohannes solē manu imposi
tione consummant. Illos uerō quos apos
tolus p̄culus iohannis b̄ceptis m̄te b̄cep
tū h̄atos repperit. interrogatū q; an sp̄m
sc̄m suscepissent factenlib; q; se illud ne
quidem nomen audisse iussit eos b̄ceptū h̄.

Uide & si ergo rite baptizatos ille domo re-
uocare non posse. & cliter solce aqua lotos
baptizari in nomine patris & filii & sp̄s
sc̄i necessarium p̄uideri. Itc & denouati
anis tantum iussu esse lucidc manifest
ratione p̄legitur. Quod d̄ circo distmotū
esse ipsi duob; heresib; ratio manifestc
d̄clcrat: quiccc p̄culicniste in nomine
patris & filii & sp̄s sc̄i. in nomine baptizant
n̄cccpud istos de unitate potestatis diuine
hocē patris & filii & sp̄s sc̄i questio aliquā
do commotcē. & ideo de omnib; segregat
tis. hccē solce el̄ctcē. cui istud credendū
concedendum. Quiccc nihil in patre & fi-
lii & sp̄s sc̄i sacramentū p̄ccarent. Si
quis uerb; d̄ccctholica ad heresim tran-
sient aut fidelis ad apostasim reuer-
tens. & resipiscens redire uoluerit. nū-
quid eadem ratione poterit ad clerū
p̄mitti. quorū commissū non nisi longa
penitentiā poterit abolere. n̄cc post
penitentiā clericū fieri. ipsi canonib;
sue auctoritate p̄mittunt. Unde con

fitot quide catholica ad bonosū trānsire
dōnātū. atq; se pccosūmū uel cupiuerant
ab eodem ordinari. non oportuit se or
dinationis & ecclesiasticę suscipere dig
nitatem. Qui commune omnium & eccle
siarum iudicium deserentes. Sicut pe
culicriter in bonoso uanitatē sequen
dā esse duxerunt; Sed multos constat
uim pccosos atq; inuitos adtractos repug
nantes q; ab eodem ordinatos. Dicat mi
hi uolo quis que hoc credit si non post ordi
nationē bonosi inler fuit. cū conficeret
sacramenta. sic cōmūni ei pccosūmū
non ē. Si statim discedenūb; de ei pessimo
concilio bulo ad ecclesiam redigit. Iste ta
lis potest habere colorem aliquē excusa
tionis. Ceterum qui post annū aut mē
sem ad ecclesiam redierunt. Intellegim
eos quic in ecclesia nouerant se propt
uicē succ non posse suscipere ordinatio
nem. Idcirco ad illum perrexisse qui p
sim & sine ulla discussione ordinationis
inlicitū faciebat. Credentes se posse per

istam institutionem locū in ecclesia ecc
tholica reperire. De quo an ecclesia despera
rent. nunc illud quod super e in lerrago. qd
post mensē aut amplius sedigit cum se
pbr̄m ab onoso confiderent ordinatum.
sinon sceramen ecc conficit. sinon populus
tribuit. sinon missae ^{scilicet} consubstantiam com
plent. quid de his censuris queso proma
tis a pestius. Ad summam certe qui nihil
ab onoso acceperunt re sunt usus p̄cote digni
tatis. qui conficiendorum sceramentoy
sibi iudicauerunt. aut non iudicauerunt
auctoritatem atq; id se putauerunt esse qd
de his nullae fuerunt regulacione
concessum.

**¶ III. QUOD IN ECCLESIA PECCATUM POPULI INUL
TUM SOLEAT PRETERIRI.**

Per uide ergo dilectione uera acten ecclesia
trouisse & aduectite. quod utiq; ut di
ctis necessitates impediunt. In peccato eccle
siae constitutas non presumere. Sed ut
sepe accidit quotiens a populis aut a turba
p̄ccatur. quia in om̄i propter multitudinē

non potest uindictari. multum soleat
sire. Priorce ergo dimittenda dico diudi-
cio & dereliquo maxima sollicitudine
prececcuendum.

**LXII QUOD SUBREPTUM FUERIT APOSTOLICE
DI ET SUMMA IHAMELIYS SENTENTIAM
MUTAUERIT!**

Venicom nunc ad maximū quocesi quodam
themaphotinum & quod mihi anxium ē
adifficillimū maiorū meorum reuoluā
sententias fuerat de illo quo peccato ut dū
ipsi commemoratis. Aliquid utiq; grecius
constitutum. uerum quō id per rumore
falsum utcesserit subreptum huic sedi
& helictum p insidias demonstrat quia
res ad salutem redigit. uenicom nos hunc
in locum uobis adnitenlib; post condēp-
nationem more apostolico subrogemur.
Tanlisq; uris adsertionib; uobisq; tcombo-
nis tcom ccessi non deesse consensum. omnib;
duris reb; durius arbitramur. Pro urē er-
go ad probatione fratres km̄i & senten-
tice ac postulatione. ep̄m fortunū habete.

Uerum est ita constituere ut de prebendam
et in rem immelius conuestiam sententiam
labore ut testimonio uro conpoter uobis
suscipite. Neque custodiam in me sepiissime
conprobatum nolite sepreteore ut dicco
mi gratice sepolitur. Sollicitos enim uos p
seclute libenter audio. Contra coput blidem
si feccendum est non libenter admitto. Cui
manum porrigitis uobiscum porrigo. cui
porrigo in eum porrigit. Hec enim ad
corinthios apostolica est decolorata benign
ntes. ut in uno spu ductam a reductam
sententiam. Bonis semp in differenter sequi
tur. nec fecerit habere primum res bene
habere ergo. Custodiam dico conu quod nec
contra quidquam loquutus sit. nec loquibile
admisit. nec admortem chymen aliquod
commississe. uel icc tatum unquam ut ^{fictu} fete
cognouerim. & qui in his seclute si quo pcc
to conuersationes amabile non habet.
Hecendus est ut in pro tempore dilectus
nec in inimicus estimatur. dico bolus imper
pbluum mancipendus. Cognosco illum in

inter illos simul tectas ac turbas contra
multorum studio non dico quod die die
sic sensisse. & cum hinc res calcomitantes quos
ipse emendat essent. Adhuc dicitur in
aci subdicio conorum non potuisse apud vos
emendationem reuiuiscere. Conpescite
quos ab illo predictisq; quorum cumq;
uidetis animos ac non iustas emulationes
ut ipse apud nos in leger apud uos cum suis
repperatōs defecit turpē non fictam
preuidens castitatem. Omnib; igit uobis
ac singillatim occurrat ceteris. & uinculaq;
nullis modis a xpō soluantur uobis cum pa
ter in per pblum con hcc l & l ur in dno.

EXPLICIT INSTITUTIO PAPIE IN HOC GENITIO

INCEPTUM DICRETOR & PRESOSIMI

- i. Quod monachi uel clerici nisi pgrados h. iii.
ecclēsticos non debeant ad summum
sacerdotium peruenire.
- ii Quod si quis inter dicta despexerit gradus
sui periculo subiacet.